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Wykonawcy bioracy udziat w postepowaniu

WRG.271.13.2017

Dotyczy: ,Budowa kompleksu lekkoatletycznego w Miedzyrzeczu, wariant 400 m, certyfikowany”.

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamoéwien publicznych (j.t. Dz. U. z 2015, poz. 2164 z pozn. zm.) informuje, iz w postepowaniu
wplynety pytania do tresci SIWZ.

Pytanie nr 1:
Rozliczenie zadania jest ryczattowe. Do umowy Zamawiajgcy wymaga kosztorysu ofertowego. Prosimy

o wyjasnienie, czy kosztorys oferenci przygotowuja z dokumentacji, czy moze zgodnie z zamieszczonym
przedmiarem?

Odpowiedz:

Potencjalni Wykonawcy winni sporzqdzi¢ kosztorys ofertowy na podstawie zatqczonej dokumentacji
projektowej. Zatqczone przedmiary stanowiq jedynie materiat pomocniczy. Wykonawca ma obowiqgzek
ujgé wszystkie niezbedne koszty aby przedmiot zamdéwienia byt wykonany zgodnie z projektem oraz
wiedzq i zasadami sztuki budowlanej. Wykonawca ma obowigzek sporzqdzenia oferty cenowej na
podstawie zatqczonej dokumentacji projektowej oraz SIWZ.

Pytanie nr 2:
Prosimy o uzupetnienie dokumentacji instalacji zraszania o wykaz materiatéw. W szczegdlnosci chodzi

o przewody PEHD i kable sterownicze oraz podanie ilosci obu typéw zraszaczy.

Odpowiedz:

Instalacja zraszaczy nie jest objeta przedmiotem niniejszego zamodwienia. Zraszacze wraz z catq
instalacjqg nawodnienia wykonywane sq w obecnie realizowanym etapie.

Pytanie nr 3:
Na rysunku S7 pokazano typy koryt odwodnienia liniowego biezni okdlnej. Wynika z niego, ze wszystkie

koryta maja by¢ szczelinowe. W opisie technicznym mowa jest o korytach szczelinowych na tukach, na
prostych o korytach odkrytych. Prosimy o jednoznaczne podanie typdw koryt. Czy wszystkie koryta
majg by¢ z krawedzig, czy tylko te na styku z nawierzchnig trawiastg ?

Odpowiedz:

W odpowiedzi na pytanie nr 3 informujemy Ze wszystkie koryta majg byc szczelinowe zgodnie
z rysunkiem S7. Na styku z nawierzchniq trawiastq koryta majq by¢ wyposazone w pokrywy
wyznaczajgce 1 tor z wlotami jedynie od strony sztucznej nawierzchni. Ponizej skorygowane
zestawienie elementéw.

ZESTAWIENIE ELEMENTOW ODWODNIENIA LINIOWEGO.

llos¢ | Dft. Szer. Wys.
LP. Nr kat. Opis produktu = : s o
szt. mm mm mm

SPORTFIX SUPER, korytko

. 7410 szczelinowe, odcinek prosty

220 1000 |152 |197




SPORTFIX, pokrywa

2. 7560 zaslepiajqca prosta z 170 1000 143 50
jednostronnymi wlotami
SPORTFIX, pokrywa

3. 7564 zaslepiajgca, fukowa z 50 1000 {143 50
Jjednostronnymi wlotami

4. 7830 | SPORTFIX, studzienka z 6 500 |146 |485
osadnikiem

5, 7810 | SPORTFIX SUPER, korytko 180 |1000 |152 |197
szczelinowe, odcinek prosty

6. 7564 | SPORTFIX, pokrywa 180 |1000 |143 |50
zaslepiajgca, fukowa

7. 7830 | SPORTFIX studzienka z 2 500 |146 |485
osadnikiem

s. 7785 SPORTFIX, nasa'da rewizyjna z 2 500 167 40
pokrywgq szczelinowg

s. 7460 | SPORTFIX, studzienka 1 600 |600 |300
rozdzielcza typ W
SPORTFIX, nasada do

10. 7400 studzienki rozdzielczej typu Ei |1 600 600 300
w
SPORTFIX, kraweznik bialy

11. 7200 1000/200 460 1000 60 200

Pytanie nr 4:

Prosimy o podanie wykazu materiatow dla instalacji drenazu boiska. Na rysunku S4 zwymiarowano
tylko cze$¢ nitek drenarskich, nie zostat zwymiarowany zbieracz.

Odpowiedz:

Instalacja drenazu nie jest objeta przedmiotem niniejszego zamdéwienia, z wyjgtkiem odcinka drenu nr
DR 3.1.A o dtugosci okoto 19,30 mb, ktory jest wyprowadzony w kierunku skoczni do skoku w dal i
tréjskoku (strona wschodnia).

Pytanie nr 5:
Co oznaczajg czerwone koncoéwki rur drenarskich przed studzienkami Dr13-Dr21? Czemu stuig

powyzsze studnie. Na rysunku nie sg potgczone z kanalizacjg deszczows.

Odpowiedz:

Koricéwki rur drenarskich przed studzienkami nr Dr13-Dr21 nie sq objete przedmiotem niniejszego
zamowienia.



Pytanie nr 6:
Prosimy o opisanie na rysunku S4 studni, tak jak na przekroju po trasie DR1-DR28.0znaczono tylko

czesé studni i rysunek jest mato czytelny.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy w zatgczeniu przedkfada uzupetniony rysunek nr $4. Dodatkowo wyjasniajqc, iz z catego
rysunku przedmiotem zamdwienia objeta jest instalacja odwodnienia (oznaczona kolorem Zéitym).
Pozostate elementy (poza odcinkiem drenu oméwionym w pytaniu nr 4) nie sq objete przedmiotem
niniejszego zamdwienia.

Pytanie nr 7:
Prosimy o opisanie na rysunku S1 wszystkich punktéw weztowych instalacji zraszania ,N” , tak jak na

przekroju po trasie instalacji nawadniania. Zamieszczony rysunek jest mato czytelny.

Odpowiedz:

Instalacja zraszania nie jest objeta przedmiotem niniejszego zamowienia. Zakres przedmiotu
niniejszego zaméwienia zostat opisany w opisie przedmiotu zamdwienia.

Pytanie nr 8:
Co oznacza na rysunku S1 niebieska przerywana linia, w legendzie opisana jako ,wyfgczone z realizacji

? Wykonana, do demontazu, unieczynnié¢ ? Prosimy o wskazanie fragmentu wodociggu W1-W2. Na
planie zagospodarowania nie widac.

Odpowied?:

Powyisze nie dotyczy przedmiotu niniejszego zamdwienia. Instalacja wodociqgowa nie jest objeta
przedmiotem niniejszego zamowienia.

Pytanie nr 9:
Prosimy o potwierdzenie, iz data zgloszenia przez wykonawce gotowosci do odbioru jest

réwnoznaczna z terminem wykonania przedmiotu umowy.

W przypadku wykonania przedmiotu umowy, powyiszy zapis daje mozliwoé¢ w trakcie spisywania
protokotu odbioru koficowego uznania umowy za wykonang w wyznaczanym terminie oraz pozwala
na unikniecie zarzutu zwitoki wykonawcy w sytuacji, gdy rzeczywistym powodem przekroczenia
terminu sg czynnoéci odbioru albo odraczanie odbioru pod bezzasadnym zarzutem istnienia wad lub
usterek wykonanych rob6t lub nieobecnosci przedstawicieli komisji.

Podobne stanowisko zajat Naczelny Sad Administracyjny w wyroku z dnia 18 kwietnia 2013 roku
(sygn. | FSK 943/12) - Wykonanie ustugi nastepuje w momencie faktycznego zakoriczenia prac i
zgtoszenia tego faktu inwestorowi z wezwaniem go do odbioru prac. Natomiast samo sporzgdzenie
protokotu zdawczo-odbiorczego stanowi jedynie potwierdzenie wykonania ustugi.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, iz data zgtoszenia przez Wykonawce gotowosci do odbioru staje sie
réwnoznaczna z terminem zakoriczenia robét o ile nie nastqpi stwierdzenie wad i wéwczas zgodnie
z trescig § 3 pkt 3 zat. wzoru umowy za dziert wykonania przyjmuje sie dzieri usuniecia wszystkich
wad.

Pytanie nr 10:
Prosimy o wprowadzenie do SIWZ i projektu umowy ponizszych zapiséw lub ich czedci, ktérych

wprowadzenie nie bedzie stanowito naruszenia art. 144 Prawo zamdwieri publicznych.

Zamawiajgcy przewiduje mozliwo$¢ zmian postanowien zawartej umowy w stosunku do tresci oferty,
na podstawie ktérej dokonano wyboru wykonawcy, w przypadku wystapienia co najmniej jednej
z okolicznosci wymienionych ponizej, z uwzglednieniem podawanych warunkéw ich wprowadzenia.
A. Zmiana terminu i zakresu realizacji przedmiotu umowy




- zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi, geologicznymi, archeologicznymi, w
szczegblnosci:

kleski zywiotowe;

- warunki atmosferyczne uniemozliwiajgce prowadzenie robdt budowlanych, przeprowadzanie préb
i sprawdzen, dokonywanie odbioréw, w szczegdlnosci: temperatury powietrza ponizej 0,0 C, wiatr
uniemozliwiajgcy prace maszyn budowlanych, gwattowne opady deszczu (oberwanie chmury),
$niegu, gradobicie, burze z wytadowaniami atmosferycznymi

- warunki atmosferyczne uniemozliwiajgce prowadzenie robdt budowlanych, przeprowadzanie préb
i sprawdzen zgodnie z technologia przewidziang przez producentéw

- niewypaly i niewybuchy;

- wykopaliska archeologiczne;

- odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu,
kurzawka, gtazy narzutowe , warunki gruntowe itp.);

- odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczegélnosci istnienie
podziemnych sieci, instalacji, urzadzen lub nie zinwentaryzowanych obiektéw budowlanych (bunkry,
fundamenty itp.)

wykonanie robét dodatkowych lub uzupetniajacych wptywajacych na termin wykonania zaméwienia
podstawowego.

2. zmiany bedgce nastgpstwem okolicznosci lezgcych po stronie Zamawiajacego, w szczegélnoéci:
-nieterminowe przekazanie terenu budowy przez Zamawiajacego;

-wstrzymanie rob6t przez Zamawiajgcego;

-konieczno$¢ usunigcia btedéw lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowe;j;

- przedtiuzajgcej sie procedury wyboru oferty- powyzej 30 dni

3. zmiany bedace nastepstwem dziatania organdw administracji, w szczegéinoéci:

przekroczenie zakreslonych przez prawo terminéw wydawania przez organy administracji decyzji,
zezwolen, uzgodnien itp.;

- odmowa wydania przez organy administracji wymaganych decyzji, zezwolen, uzgodnien na skutek
btedow w dokumentacji projektowej

inne przyczyny zewnetrzne niezalezne od Zamawiajgcego oraz Wykonawcy skutkujgce
niemozliwoscig prowadzenia prac, w szczego6inosci:

-brak mozliwosci dojazdu oraz transportu materialéw na teren budowy spowodowany awariami,
remontami lub -przebudowami drég dojazdowych

- protesty mieszkancow

-przerwa w dostawie energii elektrycznej, wody, gazu.

W przypadku wystgpienia ktérejkolwiek z okolicznodci wymienionych termin wykonania umowy
moze ulec odpowiedniemu przediuzeniu, o czas niezbedny do zakoriczenia wykonywania jej
przedmiotu

w sposéb nalezyty, nie diuzej jednak niz o okres trwania tych okolicznoéci.

B. Zmiana sposobu spetnienia $wiadczenia

1. zmiany technologiczne, w szczegdInosci:

a) odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu,
kurzawka, gtazy narzutowe itp.) skutkujgce niemozliwoscig zrealizowania przedmiotu umowy przy
dotychczasowych zatozeniach technologicznych;

b) odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczegélnoéci istnienie
podziemnych sieci, instalacji, urzadzen, nie zinwentaryzowanych obiektéw budowlanych

(bunkry, fundamenty, Sciany szczelne itp.) skutkujace niemozliwoscig zrealizowania przedmiotu
umowy przy dotychczasowych zatozeniach technologicznych lub materiatowych;

c) koniecznos¢ zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwigzan technicznych lub
materiatowych ze wzgledu na zmiany obowiazujacego prawa

C. Zmiany osobowe



zmiana 0s6b, przy pomocy ktorych Wykonawca realizuje przedmiot umowy na inne osoby
legitymujace sie co najmniej réwnowaznymi uprawnieniami, o ktérych mowa w ustawie Prawo
budowlane;

zmiana o0s6b, przy pomocy ktérych Zamawiajacy realizuje przedmiot umowy na inne osoby
legitymujgce sie co najmniej réwnowaznymi uprawnieniami, o ktérych mowa w ustawie Prawo
budowlane

zmiana podwykonawcy, przy pomocy ktérego Wykonawca wykonuje przedmiot umowy na innego -
dysponujacego co najmniej poréwnywalnym doswiadczeniem, potencjalem technicznym i
osobowym;

rozszerzenie lub zmniejszenie zakresu podwykonawstwa w poréwnaniu do wskazanego w ofercie
wykonawcy, o ile postuzenie sig podwykonawcg doprowadzi do skrécenia terminu wykonania
przedmiotu umowy,

D. Pozostate zmiany

sita wyzsza uniemozliwiajaca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ;

zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania ptatnosci na rzecz Wykonawcy na skutek zmian
w zawartej przez Zamawiajgcego umowy o dofinansowanie projektu lub wytycznych dotyczacych
realizacji projektu;

E. Nie stanowi zmiany umowy w rozumieniu art. 144 ustawy Prawo zaméwien publicznych:

zmiana danych zwigzanych z obstugg administracyjno-organizacyjng Umowy (np. zmiana nr rachunku
bankowego, zmiana dokumentéw  potwierdzajacych  uregulowanie  pfatnosci  wobec
podwykonawcow);

zmiany danych teleadresowych, zmiany oséb wskazanych do kontaktéw miedzy Stronami;

udzielenie zamoéwien dodatkowych okreslonych w przepisach o zaméwieniach publicznych

Powyiszy katalog zmian wprowadzony uchroni zamawiajgcego od naruszenia przepisow PZP
w przypadku zaistnienia nieprzewidzianych okolicznosci , ktére w trakcie realizacji mogg wystgpic.
Zamawiajacym bedzie uprawniony do skorzystania z powyzszych zapiséw a nie zobowigzany do ich
zastosowania.

Odpowiedz:
Warunki zmiany istotnych postanowieri umowy w stosunku do tresci oferty zostaty okreslone w § 11

zalgczonego wzoru umowy. Ponadto wyjasniam, iz powyisze kwestie zostafy w zatqczonym wzorze
umowy oraz specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia a proponowane zapisy uzupefniajqce sq
zdaniem Zamawiajgcego powtdrzeniem w czesci juz istniejgcych zapiséw lub tez stanowig nadmierne
ich uszczegdfowienie.

Pytanie nr 11:
Prosimy o uwzglednienie ponizszych kar umownych w projekcie umowy:

Zamawiajgcy zaptaci Wykonawcy kary umowne:

- za zwloke w zaptacie wynagrodzenia naleznego wykonawcy w wysokosci 0,5% wynagrodzenia
umownego brutto, o ktérym mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy, za kazdy dzien zwioki, liczac od
uptywu ustalonego terminu na zaptate,

- z tytutu zwtoki w rozpoczeciu odbioru lub nieuzasadnionego przedtuzania czynnosci odbioru
w wysokoéci 0,5% wynagrodzenia umownego brutto za kazdy dzien zwioki, liczac od uptywu
ustalonego terminu na rozpoczecie lub zakoriczenie czynnosci odbiorowych

- z tytutu za zwloki w przekazaniu placu budowy w wysokosci 0,5% wynagrodzenia umownego brutto,
o ktérym mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy, za kazdy dziert zwtoki, liczac od uptywu ustalonego
terminu na przekazanie placu budowy,

- za odstgpienie od umowy z przyczyn nie zaleznych od Wykonawcy w wysokosci 10% kwoty brutto
wartoéci zamdéwienia ustalonej w § 4 ust. 1 niniejszej umowy.

Zgoda na uwzglednienie kar umownych zréwnowazy prawa i obowigzki stron.

Odpowiedz:




Zamawiajqcy podtrzymuje zapisy zawarte w zatgczonym wzorze umowy.

Pytanie nr12:

Prosimy o zmiane wysokosci kar umownych:
-20,5% na 0,1%, o ktérych mowa w § 7 ust.1 pkt 1 i 2 projektu umowy
-210 % na 5%, o ktérych mowa w § 7 ust.1 pkt 3 projektu umowy

Odpowiedz:
Zamawiajqcy podtrzymuje zapisy zawarte w zatgczonym wzorze umowy.

Pytanie nr 13:

Prosimy o wprowadzenie ponizszego lub podobnego zapisu do projektu umowy:
Wykonawcy przystuguje prawo odstapienia od umowy (oprécz przypadkéw okredlonych w przepisach
Kodeksu Cywilnego) w przypadku, gdy Zamawiajgcy:
e nie uregulowal w terminie wskazanym w umowie zobowigzan finansowych
wobec Wykonawcy,
® bez uzasadnionych powodéw przedtuza proces przekazania placu budowy lub odbioru
przedmiotu umowy,
e odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robét lub podpisania protokotu
odbioru,
e zawiadomi Wykonawceg, iz wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okolicznosci nie
bedzie mégt spetni¢ swoich zobowigzar umownych wobec Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy zawarte w zatqczonym wzorze umowy.

Pytanie nr 14:

Prosimy o wprowadzenie limitu kar umownych przystugujacych stronom do 10% wartosci umowy.
Odpowiedz:

Zamawiajqcy podtrzymuje zapisy zawarte w zatgczonym wzorze umowy.

Pytanie nr 15:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami
administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamdwienia, ktére zachowuja
waznos¢ na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie nie obcigzaja
Wykonawcy.

Odpowied?:

Zamawiajqcy posiada wszelkie wymagane prawem decyzje administracyjne niezbedne w celu
realizacji przedmiotu niniejszego zamoéwienia.

Pytanie nr 16:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcemu przystuguje prawo dysponowania nieruchomoscig na
cele budowlane w zakresie catego terenu, na ktérym bedzie realizowana inwestycja, a ewentualne
braki

w tym zakresie nie obcigzajg Wykonawcy.

Odpowied?:

Przedmiot objety niniejszym zamdwieniem w catosci realizowany jest na dziatkach stanowigcych
wfasnos¢ Gminy Miedzyrzecz (Zamawiajgcego).

Pytanie nr 17:
Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wystgpienia brakéw lub btedéw w zakresie opisu

przedmiotu zamoéwienia okres$lonego w dokumentacji zatagczonej do SIWZ i stanowigcej podstawe



wyceny oferty,
w przypadku koniecznosci wykonania robdt wynikajacych z zaistnienia ww. okolicznosci Wykonawca
otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamdwienia ulegnie stosownemu
wydtuzeniu.

Odpowiedz:

Warunki zmiany istotnych postanowieri umowy w stosunku do tresci oferty zostaly okreslone w § 11
zatfgczonego wzoru umowy.

Pytanie nr 18:
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom wszelkie niezbedne dane

mogace mie¢ wptyw na ryzyko i okolicznosci realizacji przedmiotu umowy. Prosimy réwniez o
potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom wszelkie dane dotyczace urzadzen
podziemnych i ich lokalizacji, za$ brak jakichkolwiek dokumentéw lub danych w tym zakresie badz
ujawnienie sie stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez Zamawiajgcego
dokumentach - w przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji niezbedne bedzie wykonanie robét
dodatkowych (nieobjetych dokumentacja projektows) stanowié¢ bedzie podstawe do wydtuzenia
terminu realizacji oraz zaptaty wynagrodzenia dodatkowego.

Odpowiedz:

Wszelkie opisane w niniejszym pytaniu sytuacje dotyczqce zmiany istotnych postanowieri umowy
w stosunku co do tresci ztoZonej oferty opisane zostaly w § 11 zalgczonego wzoru umowy oraz
specyfikacji istotnych warunkdw umowy. Ponadto Zamawiajgcy zobowiqzuje sie do przekazania
Wykonawcy wszelkich niezbednych danych moggcych mie¢ wptyw na okolicznosci realizacji
przedmiotu niniejszego zamdwienia.

Pytanie nr 19:
Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca na etapie oferty jest nie zobowigzany do podania nazw firm

podwykonawcow, jesli jest na etapie ich wyboru.

Jak ma postgpi¢ Wykonawca w przypadku, gdy na etapie sktadania (przygotowania) oferty nie zna
Podwykonawcéw, ktérym zamierza powierzy¢ zakres rob6t?

Majgc na uwadze cel i funkcje przedmiotowego przepisu oraz biorgc pod uwage brzmienie art. 36b
ust. 2 ustawy PZP wydaje sie, iz wskazany wymog dotyczy Podwykonawcédw, ktérzy sg znani
Wykonawcy na etapie sporzadzania i skladania oferty, tj. dotyczy wskazania firm tych
Podwykonawcéw, ktdrzy mieliby uczestniczyé w wykonaniu cze$ci zamdwienia okredlonej w ofercie i
sg w danym momencie juz znani Wykonawcy.

Takg interpretacje tego przepisu prezentuje rowniez Wiodzimierz Dzierzanowski (artykut Weryfikacja
podwykonawcow -Zaméwienia Publiczne DORADCA nr 6/2016) - wskazuje on, iz obowigzek
wskazania firm Podwykonawcéw dotyczy jedynie Podwykonawcdw na danym etapie (w tym wypadku
- sporzadzania i skfadania oferty) skonkretyzowanych, tj. ktérzy sg znani Wykonawcy i ktérych
dotyczy istniejgcy po stronie Wykonawcy zamiar powierzenia im wykonania okre$lonych w ofercie
czesci zamdwienia.

Odpowiedz:

Potwierdzamy, e Wykonawca na etapie oferty nie jest zobowiqzany do podania nazw firm
podwykonawcéw, jesli jest na etapie ich wyboru. Natomiast zgodnie z art. 36 ba Zamawiajqcy bedzie
zqdat przedstawienia oswiadczenia o ktérych mowa w art. 25 a ust. 1 potwierdzajqcego brak
podstaw wykluczenia wobec podwykonawcy wskazanego w trakcie realizacji zaméwienia.

Pytanie nr 20:
Wnosimy o skrécenie terminu na zglaszanie pisemnych zastrzezert do umowy o podwykonawstwo,

o ktérych mowa w §6 ust. 4, 5 i 7 projektu umowy. Skrécenie terminu znacznie przyspieszy
wprowadzenie podwykonawcy na plac budowy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy zawarte w zatgczonym wzorze umowy.




Pytanie nr 21:

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem zamoéwienia jest uzyskanie przez Wykonawce certyfikatu
IAAF jub $wiadectwa PZLA kat. IV.

Odpowiedz:

Zamawiajqcy potwierdza, Ze przedmiotem zamdwienia jest uzyskanie przez Wykonawce jedynie
Swiadectwa P.Z.LA.

Pytanie nr 22;

Prosimy o potwierdzenie, ze cena ryczattowa, o ktérej mowa w SIWZ i w projekcie umowy pozostaje
stata w zakresie robét ujetych w dokumentacji zataczonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robét
tam nieprzewidzianych oraz ze obowigzek uwzglednia w wynagrodzeniu wszelkich kosztow
zwigzanych

z realizacjg przedmiotu umowy dotyczy wytgcznie kosztéw mozliwych do oszacowania na podstawie
dostarczonej przez Zamawiajgcego dokumentacji, nie obejmuje za$ kosztéw niemozliwych do
przewidzenia na etapie oferowania, w szczegélnosci wynikajgcych z btedéw/brakéw od wskazanych
w dokumentacji warunkéw gruntowych, wodnych, archeologicznych, ujawnia sie nie
zinwentaryzowanych lub btednie zinwentaryzowanych instalacji podziemnych itp., oraz ze w
przypadku koniecznosci wykonania robét wynikajacych z zaistnienia w/w okolicznosci wykonawca
otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowied?:

W cenie ryczaftowej zadania nalezy ujgc wszystkie koszty niezbedne do kompletnego i prawidtowego
wykonania przedmiotu zamdwienia okreslonego na podstawie dokumentacji projektowej oraz
specyfikacji istotnych warunkdéw zamdwienia. Warunki zmiany istotnych postanowieri umowy
w stosunku do tresci oferty zostafy okreslone w § 11 zatgczonego wzoru umowy.

Pytanie nr 23:
Zamawiajacy wymaga, by realizacja zamowienia nastapita do 17 listopada 2017 roku.

Z uwagi na termin realizacji uptywajacy w sezonie jesiennym, gdzie warunki atmosferyczne sg niezbyt
korzystne dla montazu nawierzchni sportowych oraz ze wzgledu na wymédg sezonowania
asfaltobetonu, azeby nie doszto do odklejania nawierzchni sportowej oraz biorgc pod uwage termin
na uzyskanie certyfikatu IAAF lub $wiadectwa PZLA, ktéry moze trwa¢ do dwoch miesiecy od
zakonczenia  catej  inwestycji, dajemy pod rozwage zmiane terminu realizacji
zamOwienia oraz wprowadzenie dodatkowego terminu na uzyskanie certyfikatu [AAF lub
$wiadectwa PZLA do 2 miesiecy od zakoriczenia i odbioru budowy kompleksu lekkoatletycznego,
ktory w najmniejszym stopniu nie jest zalezny od Wykonawcy i za co nie powinien byé obcigzany
karami Wykonawca.

Whnioskujemy, biorac pod uwage powyisze okolicznosci, o przesuniecie terminu zakoriczenia robét
np. do maja 2018 roku, co pozwoli na utoienie nawierzchni w  korzystnych
warunkach atmosferycznych.

Odpowiedz:

Zamawiajqcy przychyla sie do powyiszego pytania i dokonuje zmiany ostatecznego terminu
zakoriczenia przedmiotu umowy do dnia 30 kwietnia 2018 roku. Dodatkowo wyjasniajgc, iz data
zgtoszenia przez Wykonawce gotowosci do odbioru staje sie réwnoznaczna z terminem zakoniczenia
robot o ile nie nastqpi stwierdzenie wad i wéwczas zgodnie z tresciq § 3 pkt 3 zaf. wzoru umowy za
dziert wykonania przyjmuje sie dzieri usunigcia wszystkich wad.

Pytanie nr 24:
Czy oswietleni jest w zakresie? Jest w dokumentacji projektowej, brak w SIWZ, przedmiarze.

Odpowiedz:



Powyzsze nie dotyczy przedmiotu niniejszego zamdwienia. Instalacja oswietlenia nie jest objeta
przedmiotem niniejszego zamdéwienia.

Pytanie nr 25:
Prosimy o podanie typu, zamieszczenie opisu, rysunku, wymagan dal studzienek teletechnicznych ST.

Odpowiedz:
Studnie teletechniczne opisano w pkt. 5.13. opisu technicznego do zatqczonego projektu
wykonawczego.

Pytanie nr 26:
Czy okablowanie NN widoczne na planie zagospodarowania jest w zakresie? Jezeli tak, prosimy

o podanie zakresu robét, uzupetnienie przedmiaru, zamieszczenie wykazu materiatow.

Odpowied?: :

Powyzsze nie dotyczy przedmiotu niniejszego zaméwienia. Okablowanie NN nie jest objeta
przedmiotem niniejszego zamowienia.

Pytanie nr 27:
lle studzienek teletechnicznych ST nalezy wyceni¢? Opis, przedmiar 17 sztuk, na planie jest 19 sztuk.

Odpowiedz:
Nalezy wycenic¢ 19 szt. studzienek teletechnicznych.

Pytanie nr 28:
Czy kanalizacja teletechniczna ma by¢ razem z kablami? Jezeli tak, prosimy o podanie wykazu

ilosciowego.

Odpowiedz:

Okablowanie dla instalacji monitoringu i nagtosnienia jest objete niniejszym zamdwieniem. Diugos¢
okablowania podano w pkt. 5.12. i 5.11. opisu technicznego do zatqczonego projektu wykonawczego.

Pytanie nr 29:
Prosimy o zamieszczenie wykazu rur dla kanalizacji technicznej. Brak w projekcie informacji, czy maja

by jednotorowe.

Odpowiedz:

Wykaz rur podano w pkt. 5.13. opisu technicznego do zafqczonego projektu wykonawczego.
Kanalizacja teletechniczna ma byc jednotorowa.

Pytanie nr 30:
Prosimy o podanie szczeg6téw wejscia kanalizacji teletechnicznej do obiektu i2.

Odpowiedz:

Wejscie do budynku is2 nalezy wykonac za pomocq nalezy wykonac za pomocq przepustu kablowego.
We wskazanym w dokumentacji projektowej miejscu znajduje sie pomieszczenie techniczne w ktérym
nalezy zamontowac wyposazenie monitoringu zgodnie z pkt. 5.12. opisu technicznego do zatqczonego
projektu wykonawczego. Okablowanie instalacji nagfosnienia wprowadzi¢ do stanowiska spikera
(studnia ST15).

Pytanie nr 31:
Prosimy o potwierdzenie, ze roboty zwigzane z kablami NN nie sa w zakresie.

Odpowiedz:
Powyzisze nie dotyczy przedmiotu niniejszego zaméwienia. Okablowanie NN nie jest objete

przedmiotem niniejszego zaméwienia.

Pytanie nr 32:




W przedmiarze pozycje numer 97-106 dotyczace osprzetu lekkoatletycznego odwotujg sie do stron
opisu technicznego, ktdrych nie ma w dokumentacji. Jedyne wyposazenie jest w projekcie
wykonawczym, plik ,,opis wykonawczy.pdf” punkt 5.9 na stronach 12-15. Prosimy o potwierdzenie, ze
nalezy wyceni¢ tylko wyposazenie z pliku ,opis wykonawczy.pdf” punkt 5.9 na stronach 12-15 z
katalogu projekt wykonawczy.

Odpowiedz:

Zamawiajqcy potwierdza, iz naleZy wyceni¢ wyposazenie z pliku , opis wykonawczy.pdf” punt 5.9 na
stronach 12-15 z katalogu projekt wykonawczy.

Pytanie nr 33:

Czy boisko do pitki noznej ma by¢ wyposazone w bramki, choragiewki? Jezeli tak, prosimy o podanie
wymagan, ilosci.

Odpowiedz:

Powyisze nie dotyczy przedmiotu niniejszego zamdwienia. Boisko do pitki noznej nie jest objete
przedmiotem niniejszego zaméwienia.

Pytanie nr 34:
Czy w zakresie majg by¢ wiaty dla zawodnikéw? Jezeli tak, prosimy o podanie ilosci, parametréw.

Odpowied?:

Przedmiot niniejszego zamdwienia obejmuje zakup, dostawe i montaz dwdéch bokséw dla
zawodnikéw rezerwowych o maksymalnej dtugosci 7,0 m kazda oraz jednego boksu dla stuzb
medycznych o maksymalnej dfugosci 3,0m. Minimalne parametry poszczegélnych bokséw opisano w
,opisie przedmiotu zamowienia”.

Pytanie nr 35:
Prosimy o potwierdzenie, ze w zalgczniku nr 7 do SWIZ, punkt 5) ogrodzenie, podpunkt a) roboty

rozbiorkowe dotyczg tylko ogrodzenia plyty gtéwnej boiska.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy potwierdza, iz powyzsze dotyczy tylko ogrodzenia okdlnego plyty gtéwnej boiska.

Pytanie nr 36:
Prosimy o potwierdzenie, ze wymiana 180 siedzisk na trybunach zachodnich —trybuna A, B i C nie jest

w zakresie.

Odpowiedz:

Powyisze nie dotyczy przedmiotu niniejszego zamdwienia. Trybuny oznaczone jako A, B i C nie sq
objete przedmiotem niniejszego zamdwienia. Zakres przedmiotu niniejszego zamdwienia dotyczy
zakupu dostawy i montazu trybun systemowych usytuowanych po stronie wschodniej (miedzy
kortami a plytq gtéwng).

Pytanie nr 37;

Prosimy o podanie parametréw, opisu, wymiarédw, materiaty siedzisk na trybunach systemowych,
wschodnich.

Odpowiedz:

Siedzisko z tworzywa sztucznego odpornego na warunki atmosferyczne, szerokoscé siedziska 42-44 cm,
wysokos¢ oparcia min. 42 cm. Kolorystyka niebieska.

Pytanie nr 38:
Czy zamawiajgcy dopusci nawierzchnie o zawartosci metali ciezkich:

- dla rteci < 0,001 mg/I

- dla cyny <0,02 mg/|

Powyzsze zakresy mieszczg sie w wymaganiach obowigzujacej normy.
OdpowiedZ:



Zamawiajqgcy nie dopusci nawierzchni o wyzej podanych zawartosciach metali ciezkich. Nawierzchnia
winna spetniaé parametry zamieszczone w zatqczonej dokumentacji projektowe;.

Pytanie nr 39:
Prosimy o potwierdzenie iz Zamawiajacy wymaga aby oferowana nawierzchnia lekkoatletyczna miata

kolor ceglasty.

Odpowied?:

Zamawiajqcy potwierdza, i2 przyjeta w niniejszym zamowieniu nawierzchnia kafczukowa winna byc
w kolorze ceglastym.

Pytanie nr 40:
W zwigzku z rozbieznosciami w zapisach dokumentacji projektowej prosimy o potwierdzenie, iz

wymaga sie aby nawierzchnia lekkoatletyczna byta kauczukowa prefabrykowang nawierzchnig
syntetyczng?

Odpowiedz:

Zamawiajqcy potwierdza, iz objeta niniejszym zamdwieniem nawierzchnia lekkoatletyczna byta
katczukowq prefabrykowanq nawierzchniqg syntetyczng.

Pytanie nr41:
Zwracamy uwage, iz Rozporzgdzenie Komisji (UE) Nr 1272/2013 z dnia 6 grudnia 2013 roku,

zmieniajgce zatgcznik XVII do rozporzadzenia (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady
w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwolen i stosowanych ograniczeri w zakresie chemikaliow
(REACH) w odniesieniu do wielopierscieniowych weglowodoréw aromatycznych, zabrania stosowania
materialéw gumowych zawierajacych jakiekolwiek wielopier$cieniowe weglowodory aromatyczne
(WWA) w stezeniu wyzszym niz 1 mg/kg. Dotyczy to materiatéw mogacych wejs¢ w bezpodredni
kontakt z ludzka skéra lub jamg ustng w normalnych bgdZ mozliwych do przewidzenia warunkach.

Poniewaz nie wszystkie materialy stosowane do produkeji prefabrykowanych nawierzchni
syntetycznych na bieznie lekkoatletyczne, spetniajg te wymagania. Wnioskujemy aby w zakresie

zawartosci WWA
w niniejszym przetargu, zwigzki zawarte w oferowanych nawierzchniach spetnialy wymagania
zgodnie

z europejskimi regulacjami REACH.

Jednoczesnie wnioskujemy aby w celu weryfikacji powyzszego Zamawiajacy zadat ztozenia wraz
z ofertg lub na wezwanie Zamawiajacego przed podpisaniem umowy, dokumentu:

- Kompletny raport z badan z WWA (wielopierscieniowe weglowodory aromatyczne)
potwierdzajagcy spetnienie dla nawierzchni, wymagan zgodnie z obowigzujgcymi europejskimi
regulacjami (REACH).

Odpowied?:

Zamawiajqcy dokonat zmiany specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia i bedzie Zqdat
dostarczenia w/w badari do oferty oraz innych zgodnych z tresciq SIWZ zamieszczonych w pkt.
6.6.A.

Pytanie nr 42:
Czy w celu potwierdzenia, iz oferowane nawierzchnie syntetyczne spetniajg wymagania

Zamawiajgcego nalezy ztozy¢ wraz z ofertg lub na wezwanie Zamawiajacego przed podpisaniem
umowy, dokumenty charakteryzujgce oferowany produkt takie jak:

Dla potwierdzenia jakosci produktu, wymagane do oferty dokumenty dotyczace nawierzchni
kauczukowych, celem weryfikacji:

- certyfikatu 1AAF Class 1 dla obiektu wykonanego z oferowanego systemu nawierzchniowego
odpowiadajgcego w/w. parametrom wyszczegélnionym w tabeli,

- autoryzacje producenta nawierzchni wystawiong dla wykonawcy (oferenta) dotyczaca konkretnego
zadania,




- kompletny raport z badan wykonanych przez niezalezne akredytowane przez IAAF laboratorium
badajgce nawierzchnie sportowe potwierdzajgce wyszczegélnione parametry techniczne
nawierzchni,

- kompletny raport z badania na zgodno$¢ z normg PN-EN 14877 potwierdzajgce pozostate
niewyszczegdlnione powyzej parametry,

- aktualny atest higieniczny,

- prébka oferowanej nawierzchni o wymiarach minimum 10x10 cm z oznaczeniem producenta i typu
oferowanego produktu,

- kompletny raport z badania na zgodno$¢ z ochrong Srodowiska naturalnego wykonane przez
niezalezne akredytowane przez IAAF laboratorium potwierdzajgce wymagane minimalne zawartosci
wyszczegdblnionych metali ciezkich,

- gwarancja na oferowang nawierzchnie powinna zosta¢ wystawiona przez producenta i dotyczyé
przedmiotowego zadania,

- aktualny dokument potwierdzajacy wdrozenie przez producenta nawierzchni polityki zarzadzania
jakoscig — EN 1SO 9001,

Zafgczenie powyiszych dokumentéw da moiliwo$¢ Zamawiajgcemu juz na etapie postepowania
przetargowego weryfikacje oferowanych rozwigzan.

Odpowiedz:

Zamawiajqcy dokonat zmiany specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia | bedzie Zqdat
dostarczenia w/w badari do oferty oraz innych zgodnych z tresciq SIWZ zamieszczonych w pkt. 6.6.A.

Pytanie nr 43:
Czy zamawiajgcy potwierdza, ze kauczukowa nawierzchnia zastosowania do realizacji przedmiotu

zamoéwienia musi by¢ zainstalowana na co najmniej dwdch obiektach, ktére uzyskaty certyfikat IAAF
Class 1 w Polsce lub w kraju o zblizonych do Polskich warunkach klimatycznych, zgodnie z zaleceniami
PZLA zamieszczonymi na stronie www.pzla.pl?

Jednoczesnie wnosimy o wprowadzenie do formularza ofertowego o$wiadczenia o nastepujacej
tresci:

»Wykonawca oswiadcza, ze do wykonania zmdwienia w zakresie nawierzchni biezni zastosuje
nawierzchnie (podac rodzaj, nazwe handlowa) .......ccocovvvenes produkcji (podaé nazwe producenta)
.................... Oswiadczam, ze oferowana nawierzchnia zostata zainstalowana na dwdéch obiektach
wykonanych w Europie, ktdre uzyskaty certyfikat IAAF Class 1 (podaé miejsce wykonania obiektéw z
oferowang nawierzchnig:

W oficjalnych zaleceniach PZLA oraz wytycznych Ministerstwa Sportu i Turystyki dla
Zewngtrznych Obiektdw Lekkoatletycznych, okredlono najwazniejsze elementy jakie majg wptyw na
realizowany proces inwestycyjny aby znaczaco zmniejszy¢ ryzyko wystgpienia okolicznoéci
skutkujgcych powstaniem obiektu o parametrach nieprawidtowych/ odmiennych od zamierzonych a
w rezultacie realizacji obiektu, ktéry nie moze uzyska¢ wymaganej jakosci. Brak oéwiadczenia
wykonawcy na etapie skfadania oferty moze spowodowaé, ze wykonawca w trakcie realizacji bedzie
chciat zastosowac inng lub gorszg jakosciowo nawierzchnie powodujgc sie na rozwigzania
rownowazne.

Odpowiedz:

Zamawiajqcy dokonat modyfikacji warunkéw udziatu w postepowaniu poprzez zqdanie w zakresie
doswiadczenia nastepujgcych robot: Warunek zostanie spetniony jezeli wykonawca samodzielnie lub
Jjeden z konsorcjantéw lub podmiot udostepniajqcy zasoby zdolnosci technicznej wykaze, ze w okresie
ostatnich pieciu lat przed upfywem terminu skfadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci
jest krétszy — w tym okresie, wykonat co najmniej dwie roboty budowlane obejmujgce wykonanie
biezni okregznej o obwodzie min 400 m w technologii nawierzchni kauczukowej na terenie Europy, dla
ktérych uzyskano certyfikat IAAF lub Swiadectwo PZLA



Pytanie nr 44:

W zwigzku z zapisami SIWZ pkt 3.6., prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy zgda aby wykonawca
uzyskat certyfikat IAAF dla zrealizowanego obiektu? Jezeli tak, to jakiej klasy ma by¢ ten certyfikat?
Odpowiedz:

Wykonawca dla zrealizowanego obiektu musi tylko uzyskal swiadectwo P.Z.L.A. oraz wykonac
badania odbiorcze wykonanej nawierzchni tzw. badanie obiektowe wymienione w normie PN-EN
14877:2014-02 przez specjalistyczne laboratorium.

Pytanie nr 45:
Prosimy o potwierdzenie, iz badania powykonawcze bedg wykonywane na zgodnos$¢ z normg PN- EN

14877:2014 lub wymaganiami IAAF obowigzujacymi dla nawierzchni syntetycznych.

Dokumenty przedkiadane w toku postepowania dokumenty takie jak badania laboratoryjne
wykonywane sg w jednakowych laboratoryjnych warunkach klimatycznych tj. statej temperaturze w
Zwigzku z powyiszym nie jest mozliwe aby nawierzchnia uktadana w innych warunkach {zewnetrzny
obiekt sportowy) uzyskata takie same wyniki badan.

Odpowied?:

Zamawiajgcy potwierdza, iz badania powykonawcze bedq wykonane na zgodnos¢ z normq PN-EN
14877:2014.

Pytanie nr 46:
Czy zamawiajgcy bedzie wymagat aby gérna warstwa prefabrykowanej nawierzchni kauczukowej

wynosita minimum 6 mm?

Nawierzchnie lekkoatletyczne biezni sg uzytkowane w obuwiu z kolcami, wiec ich gérna warstwa
ktora bezposrednio podlega zniszczeniu podczas uzytkowania, posiada specjalna strukture i sktad
zaprojektowany w taki sposéb aby przez wile lat nie byto koniecznosci jej naprawy czy wymiany.
Odpowied?:

Zamawiajgcy bedzie wymagaf, aby gorna warstwa prefabrykowanej nawierzchni kauczukowej
wynosita min. 6 mm.

Pytanie nr 47:
Czy oferujgc rozwigzania rownowazne Wykonawca musi wykaza¢ nawierzchnie kauczukowg tozsama

w zakresie technologii wykonania i o parametrach okresiajgcych jakos¢ produktu okreslonych
w konkretnych przedziatach?

Odpowiedz:

Jesli w dokumentach skfadajgcych sie na opis przedmiotu zamodwienia, wskazana jest nazwa
handlowa firmy, towaru lub produktu, Zamawiajgcy, w odniesieniu do wskazanych wprost w
dokumentacji przetargowej parametréw, czy danych (technicznych lub jakichkolwiek innych),
identyfikujqcych posrednio lub bezposrednio towar bqdZz produkt, dopuszcza rozwigzania
réwnowazne zgodne z danymi technicznymi i parametrami zawartymi w w/w dokumentacji. Jako
rozwigzania réwnowazine naleZy rozumie¢ rozwiqzania charakteryzujgce sie parametrami nie
gorszymi od wymaganych, a znajdujgcych sie w dokumentacji.

Pytanie nr 48:
Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie réwnowaznego rozwigzania systemu odwodnienia liniowego

w postaci kanatéw ACO Sport System 1000. W sktad systemu wchodzg skrzynki odptywowe, koryta
odwadniajgce otwarte i szczelinowe do stosowania na odcinkach prostych i tukowych biezni. Koryta
o przekroju w ksztatcie ,,U”, o szerokosci wewnetrznej 125mm, szeroko$ci zewnetrznej 160 mm, wys.
budowlanej 18,7cm. Koryta wykonane z betonu polimerowego, materiat zapewni ich nasigkliwo$¢ 0%
i odporno$¢ na korozje wywotang mrozem (mrozoodporno$¢ ki. F1000 zgodnie z normg PN-88/B-




06250) i solg. Kanaty z zdejmowanymi przykryciami- pokrywami szczelinowymi w kolorze biatym
z tworzywa sztucznego GFUP wyznaczajgcymi pierwszg linie toru.

System odwodnieri ACO Sport z polimerobetonu dedykowany dla obiektéw sportowych spetnia
pozostate wymagania okreélone w dokumentacji technicznej. Ponadto system ten spetnia wymagania
miedzynarodowych przepiséw lekkoatletycznych IAAF i polskich zwigzkéw sportowych, w tym Komisji
Obiektéw i Urzadzen PZLA. Korytka odwadniajgce ACO Sport 1000 sg zgodne z normg
zharmonizowang PN — EN 1433:2005 wraz z zatacznikiem A1:2007. Posiadajg takze referencje
z obiektéw sportowych, na ktérych byt stosowany, co jednoznacznie potwierdza jego przydatnosé do
zastosowania na tego typu obiektach.

Jednoczednie nalezy zauwazy¢, ze dopuszczenie rozwigzarn réwnowaznych nie wymaga zgody
Zamawiajgcego, jak okredlono w punkcie 3.13. SIWZ, a wynika wprost z obowigzujgcych przepiséw
(art. 29 ust. 3 PZP).

Odpowiedz:

Zgodnie z art. 30 ust. 5 ustawy Pzp Wykonawca, ktéry powotuje sie na rozwigzania réwnowazne
opisywanym przez zamawiajqcego, jest obowigzany wykazac, Zze oferowane przez niego dostawy,
ustugi lub roboty budowlane spetniajq wymagania okreslone przez zamawiajgcego.

Z uwagi na fakt, ze zmiana tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia prowadzi do
zmiany tredci ogloszenia o zamdwieniu, zamawiajacy, zgodnie z art. 38 ust. 4a ustawy Prawo
zamowien publicznych zamiescit ogtoszenie o zmianie ogtoszenia w Biuletynie Zamdwieri Publicznych.




